
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

Γραμματεία Συγκλήτου και Πρυτανικού Συμβουλίου    ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Καραολή και Δημητρίου 80 
Πειραιάς Τ.Κ. 185 34 
Πληροφορίες: Μ. Μαρούλη 
Τηλέφωνο: 210 414 2192      Πειραιάς, 22 Ιουλίου 2022 
e-mail: gsps@unipi.gr       Αριθμ. Πρωτ. 20224780 

 
Θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπής Ισότητας των Φύλων (Ε.Ι.Φ.) Πανεπιστημίου Πειραιώς» 

 
Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

(Συνεδρία 18η /29-6-2022) 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010-Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις (Α΄112), όπως ισχύει και τις διατάξεις των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (A’184). 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 12 «Όργανα του Ιδρύματος», 13 «Σύγκλητος» και 15 «Πρύτανης-Αντιπρυτάνεις» του 
ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις 
για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως αυτές ισχύουν.  

3. Την αριθμ. 201656/Ζ1/21-11-2017 Διαπιστωτική Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων περί εκλογής Πρύτανη και τριών (3) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς, (ΦΕΚ 
617/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/23-11-2017), ΑΔΑ:72Ε34653ΠΣ-ΒΤΨ, η οποία διορθώθηκε με το  ΦΕΚ 670/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./12-12-
2017.  

4. Την αριθμ.20176990/11-12-2017 Απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πειραιώς περί Καθορισμού του 
τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τριών (3) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς 
και της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη, (ΦΕΚ 4550/τ. Β’/21-12-2017), ΑΔΑ:7ΔΦΟ469Β7Τ-0ΚΔ.    

5. Την αριθμ.133541/Ζ1/29-8-2019 Διαπιστωτική Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί 
παράτασης της θητείας του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς, (ΦΕΚ 
722/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./12-9-2019), ΑΔΑ:9Ο6Ξ4653ΠΣ-ΗΝΒ.   

6. Την αριθμ. πρωτ.: 20215762/1-9-2021 Πράξη Συγκρότησης Συγκλήτου Πανεπιστημίου Πειραιώς Ακαδημαϊκού 
έτους 2021-2022, ΑΔΑ: Ψ7ΜΓ469Β7Τ-ΟΑ0, όπως έχει ανασυγκροτηθεί με την αριθμ. πρωτ.: 20222661/9-5-
2022 «Πράξη 4ης Ανασυγκρότησης Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πειραιώς Ακαδημαϊκού έτους 2021-2022», 
ΑΔΑ: ΨΩΣΦ469Β7Τ-13Χ και ισχύει. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 33 «Επιτροπή Ισότητας των φύλων» του ν. 4589/2019 (Α ́ 13) «Συνέργειες Εθνικού́ 
και Καποδιστριακού́ Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού́ Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις». 

8. Την αριθμ. πρωτ.: 20221638/17-3-2022 (ΑΔA: ΨΝΨΛ469Β7Τ-9Ψ1) απόφαση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς περί Συγκρότησης της τριμελούς Επιτροπής αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων για 
τη Συγκρότηση της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων (Ε.Ι.Φ.). 

9. Την  αριθμ.πρωτ. 20221825/24-3-2022 (ΑΔΑ: 99ΖΒ469Β7Τ-3Σ2) «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 
τη συγκρότηση της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων (Ε.Ι.Φ.) του Πανεπιστημίου Πειραιώς». 

10. Την αριθμ. πρωτ. 20222471/3-5-2022 (ΑΔΑ: 6ΠΖΜ469Β7Τ-6Ψ5) «Παράταση υποβολής υποψηφιοτήτων για τη 
συγκρότηση της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων (Ε.Ι.Φ.) του Πανεπιστημίου Πειραιώς» 

11. Το αριθμ. πρωτ. 20223955/22-6-2022 έγγραφο του Προέδρου της Τριμελούς Επιτροπής αξιολόγησης των 
υποψηφιοτήτων, σχετικά με την εισήγηση της επιτροπής για την κατάταξη των υποψηφιοτήτων για τη 
Συγκρότηση της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων (Ε.Ι.Φ.) του Πανεπιστημίου Πειραιώς. 

 
 

mailto:gsps@unipi.gr
ΑΔΑ: ΩΖΝΚ469Β7Τ-ΗΣ8



 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τη συγκρότηση της Επιτροπή Ισότητας των Φύλων (Ε.Ι.Φ.) του Πανεπιστημίου Πειραιώς, με τριετή θητεία, αρχής 
γενομένης από την παρούσα απόφαση, ως ακολούθως:  
 
ΜΕΛΗ Δ.Ε.Π. έξι (6) μέλη:  

• Βίρβου Μαρία, Καθηγήτρια του Τμήματος Πληροφορικής, ως Πρόεδρος 

• Σιοντόρου Χριστίνα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Βιομηχανικής Διοίκησης και Τεχνολογίας, ως 
μέλος 

• Κοτταρίδη Κωνσταντίνα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης, ως μέλος 

• Τήνιος Πλάτων, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Στατιστικής και Ασφαλιστικής Επιστήμης, ως μέλος 

• Διδασκάλου Ελένη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων, ως 
μέλος 

• Σίσκου Όλγα, Επίκουρος Καθηγήτρια του Τμήματος Τουριστικών Σπουδών, ως μέλος 
 
ΜΕΛΗ ΕΕΠ- ένα (1) μέλος:  

• Νίκου Χρήστος, Ε. Ε.Π. του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών 
 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ - ένα (1) μέλος:  

• Γκότση Βασιλική, μόνιμη υπάλληλος του Πανεπιστημίου Πειραιώς, κατηγορίας ΠΕ, Διοικητικού-
Οικονομικού 

 
ΦΟΙΤΗΤΗΣ - ένα (1) μέλος: 

• Γρηγοριάδη Δάφνη, Υποψήφια Διδάκτωρ του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης 
 

Η Ε.Ι.Φ. έχει τις εξής αρμοδιότητες: 

α)  εκπονεί σχέδια δράσης για την προώθηση και διασφάλιση της ουσιαστικής ισότητας στις εκπαιδευτικές, 
ερευνητικές και διοικητικές διαδικασίες του Ιδρύματος και καταρτίζει ετήσια έκθεση, την οποία υποβάλλει 
στη Σύγκλητο, 

β)  εισηγείται στα αρμόδια όργανα μέτρα για την προώθηση της ισότητας και την καταπολέμηση του σεξισμού, 
γ)  παρέχει ενημέρωση και επιμόρφωση στα μέλη της ακαδημαϊκής κοινότητας σε θέματα σχετικά με το φύλο 

και την ισότητα, 
δ)  παρέχει υπηρεσίες διαμεσολάβησης σε περιπτώσεις καταγγελιών για διακριτική μεταχείριση ή 

παρενοχλητική συμπεριφορά, 
ε)  προωθεί την εκπόνηση Π.Μ.Σ. και τη διενέργεια σεμιναρίων και διαλέξεων που εστιάζουν στη μελέτη του 

φύλου, 
στ)  προωθεί την εκπόνηση μελετών και ερευνών σχετικά με θέματα που σχετίζονται με το πεδίο της 

αρμοδιότητάς της, 
ζ)  παρέχει συνδρομή προς θύματα διακρίσεων όταν καταγγέλλουν διακριτική μεταχείριση. Με τον εσωτερικό 

Κανονισμό του Α.Ε.Ι. ρυθμίζονται ειδικότερα τα θέματα υποστήριξης των θυμάτων διακριτικής μεταχείρισης 
από την Επιτροπή. 
 

Η ανωτέρω Επιτροπή είναι άμισθη και λειτουργεί ως συμβουλευτικό όργανο της Συγκλήτου και των Διοικήσεων 

των Σχολών και Τμημάτων για την προώθηση της ισότητας σε όλα τα επίπεδα λειτουργίας και σε όλες τις 

διαδικασίες της ακαδημαϊκής ζωής. 

Ο Πρύτανης 
Καθηγητής Άγγελος Χ. Κότιος 

 

Εσωτερική Διανομή: 

• Γραφείο Πρύτανη 

• Αντιπρυτάνεις 

• Αν. Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

• Αναπλ. Προϊσταμένη Διεύθυνσης Σπουδών και Φοιτητικής Μέριμνας 

• Μέλη Επιτροπής 

• Ακαδημαϊκά Τμήματα και Κοσμητείες 

 

ΑΔΑ: ΩΖΝΚ469Β7Τ-ΗΣ8


		2022-07-22T10:00:36+0300
	ANGELOS KOTIOS


		2022-07-22T10:46:31+0300
	Athens




